
 
 
 
 
 
 
 

ZÁV�RE�NÝ Ú�ET 
M�STA BUDIŠOV/BUDIŠOVKOU 

ZA ROK 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P�ipomínky k záv�re�nému ú�tu za rok 2016 
mohou ob�ané uplatnit písemn� na M�Ú, finan�ním a správním 

odboru v Budišov� nad Budišovkou, nebo ústn� na zasedání 

zastupitelstva m�sta konané dne 29.6.2017 

 

V listinné podob� je kompletní rozsah záv�re�ného ú�tu 
k nahlédnutí na finan�ním a správním odboru M�Ú Budišov nad 

Budišovkou 
 

 
 
 
 
 
Zve�ejn�no na ú�ední desce dne: 12.6.2017 
 
Sejmuto z ú�ední desky dne:  
 
 
 
 



2 

Záv�re�ný ú�et m�sta Budišov nad Budišovkou 
za rok 2016 

Dle § 17 zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t�, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� (dále jen „rozpo�tová pravidla“) p�edkládá finan�ní a správní odbor M�Ú Budišov nad 
Budišovkou (dále jen „FaSO“) zastupitelstvu m�sta (dále jen „ZM“) záv�re�ný ú�et hospoda�ení 
m�sta Budišova nad Budišovkou za rok 2016 (dále jen „záv�re�ný ú�et“). 
 
Obsahem záv�re�ného ú�tu jsou údaje o: 

1. pln�ní rozpo�tu p�íjm� a výdaj� a o dalších finan�ních operacích v plném �len�ní dle 
rozpo�tové skladby, které jsou obsahem výkazu Fin 2-12M, tj. výkazu pro hodnocení pln�ní 
rozpo�tu územních samosprávných celk� a dobrovolných svazk� obcí,  

2. tvorb� a užití fond� m�sta, 
3. výsledcích hospoda�ení z�ízených a založených právnických osob, 
4. vyú�tování vztah� ke státnímu rozpo�tu, 
5. výsledku p�ezkoumání hospoda�ení m�sta za rok 2016. 

 
Sou�ástí záv�re�ného ú�tu m�sta je i Zpráva o výsledku p�ezkoumání hospoda�ení m�sta za rok 2016 
podle § 17 zákona �. 250/2000 Sb. a zákona �. 420/2004 Sb., zpracována auditorskou spole�ností 
AUDIT TEAM, s.r.o. Olomouc - Hodolany, která je formou p�ílohy nedílnou sou�ástí tohoto 
záv�re�ného ú�tu.  
Výše uvedené p�ílohy jsou k nahlédnutí na FaSO a budou k dispozici p�i projednávání záv�re�ného 
ú�tu ve finan�ním výboru a v zastupitelstvu m�sta.  
 
Ad 1. Pln�ní p�íjm� a výdaj�  
Z p�ehledu hodnocení pln�ní rozpo�tu p�íjm� a výdaj� m�sta za rok 2016, kde jsou údaje za jednotlivé 
oblasti �inností m�sta - výkazu Fin 2-12 M za sledované období vyplývá, že m�sto dosáhlo pln�ní: 

- p�íjm� ve skute�né výši (po konsolidaci) 80,00 mil. K�, což p�edstavuje 101,3 % p�íjm� 
upraveného rozpo�tu, 

- výdaj� po konsolidaci 56,82 mil. K�, což p�edstavuje 93,92 % výdaj� upraveného rozpo�tu, 
z toho: b�žné výdaje                 52,38 mil. K� 

                  kapitálové výdaje            4,44 mil. K�  
Rozdíl mezi p�íjmy a výdaji po konsolidaci �iní -23,18 mil. K�. Celkový stav finan�ních prost�edk� 
m�sta k 31.12.2016 �iní 8.896 tis. K� (v�etn� ú�elových fond� - fond rozvoje bydlení, fond 
zam�stnavatele). 
Úhrn aktiv m�sta v roce 2016 dosáhl 303.415 tis. K� (Netto), z toho stálá aktiva �inila 286.051 tis. K� 
a ob�žná aktiva 17.364 tis. K�.  
Úhrn pasiv m�sta v roce 2016 dosáhl 303.415 tis. K�. Pasiva jsou tvo�ena vlastními zdroji ve výši 
278.487 tis. K� a cizími zdroji ve výši 24.928 tis. K�, zejména dlouhodob� p�ijatými zálohami, 
neuhrazenými dlouhodobými úv�ry a krátkodobými závazky.  

 
Ad 2. Tvorba a užití fond� m�sta 
Fondy m�sta tvo�í dva ú�elové fondy a to fond rozvoje bydlení a fond zam�stnavatele. Kone�ný 
z�statek fondu rozvoje bydlení k 31.12.2016 �iní 83.335,20 K�, který je tvo�en p�ijatými úroky 
snížené o poplatky za vedení ú�tu. 
Fond zam�stnavatele je tvo�en 3 % z objemu vyplacených hrubých mezd zam�stnanc� M�Ú a odm�n 
uvoln�ných zastupitel�. Kone�ný z�statek k 31.12.2016 �iní 103.041,09 K�. 
 
Ad 3. Výsledky hospoda�ení z�ízených a založených právnických osob 
V souladu s ustanovením § 27 odst. 5 zákon �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních 
rozpo�t�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� provádí z�izovatel kontrolu hospoda�ení z�ízených a 
založených právnických osob.  
P�ílohou záv�re�ného ú�tu m�sta jsou podrobné rozbory hospoda�ení jednotlivých p�ísp�vkových 
organizací. Závazné ukazatele p�ísp�vkovým organizacím na rok 2016 schválilo zastupitelstvo m�sta 
na zasedání dne 16. 12. 2015, upravené závazné ukazatele u St�ediska volného �asu na rok 2016 na 
jednání 16.12.2015. Pln�ní závazných ukazatel�, hmotné zainteresovanosti a rozd�lení výsledku 
hospoda�ení za rok 2016 projednala rada m�sta na zasedání dne 3.4.2017. Sou�ástí 
záv�re�ného ú�tu m�sta je hospoda�ení založených právnických osob; hospoda�ení 



3 

spole�nosti Lesy Budišov nad Budišovkou, s.r.o. a TeSport Budišov nad Budišovkou, s.r.o. 
jsou p�ílohou záv�re�ného ú�tu m�sta.   
 
Ad 4. Vyú�tování vztah� ke státnímu rozpo�tu 
Investi�ní a neinvesti�ní dotace do rozpo�tu m�sta za rok 2016 �inily 22.653.196,37 K�. Na 
základ� požadavku poskytovatel� bylo v roce 2016 �ádn� provedeno vyú�tování ú�elových 
finan�ních prost�edk�.  

Poskytovatel ÚZ Ú�el Položka Rozpo�et 	erpání % pln
ní Vratka 

KÚ 98193 Volby do zastupitelstev kraj� 4111 160 450,00 180 729,20 113 -20 279,20 

        

KÚ bez ÚZ Výkon st.správy 4112 1 543 500,00 1 543 500,00 100  

FS 92241 Podpora úv�r� na opravy panel. byt.dom� 4113 0,00 0,00 100  

KÚ 14004 Neinv.úel.dotace JPO II 4116 148 919,00 148 919,00 100  

SR 17007 Neinv.dotace Poj�me spol.za kultúrou 4116 19 065,08 19 065,08 100  

SR 17007 Neinv.dotace Spojme sa rýchlo a modern� 4116 2 865,72 2 865,72 100  

SR 17883 Inv.dotace Poj�me spol.za kultúrou 4216 117 268,10 117 268,10 100  

SR 17883 Inv.dotace Spojme sa rýchlo a modern� 4216 56 878,69 56 878,69 100  

SR 33063 Neinv.dotace Projekt inkluze 4116 3 573 544,70 3 573 544,70 100  

obce bez ÚZ Neinv.transf.od obcí  Svato�ovice - PO 4121 36 000,00 36 000,00 100  

KU 14004 Neinv.úel.dotace JPO II 4216 201 030,00 190 980,50 95 10 049,50 

obec Strá�avy bez ÚZ Neinv.dotace-Poj�me spol.za kultúrou 4152 324 293,13 324 293,13 100  

obec Strá�avy bez ÚZ Neinv.dotace-Spojme sa rýchlo a 
modern� 

4152 50 669,25 50 669,25 100  

KÚ 606 Inv.dotace-Komunikace ve st�edu m�sta 
BnB 

4222 266 657,00 266 657,00 100  

RR bez ÚZ Inv.dotace - Sportovní hala 4223 13 197 253,50 13 197 253,50 100  

obec Strá�avy bez ÚZ Inv.p�ij.transfer ze zarhranií Poj�me 
spol za kultúrou 

4232 1 992 086,35 1 992 086,35 100  

obec Strá�avy bez ÚZ Inv.p�ij.transfer ze zarhranií Spojme sa  4232 962 715,85 962 715,85 100  

Celkem    22 653 196,37 22 663 426,07   

 
Poskytnuté finan�ní dotace/dary neziskovým organizacím v roce 2016 

Název organizace Finan�ní dotace 

TJ Spartak Budišov nad Budišovkou  150 000,00 

�eský svaz velat� Budišov nad Budišovkou 15 000 

�eský zahrádká�ský svaz Budišov nad Budišovkou 10 000 

OS Staroold��vané 20 000 

Svaz t�lesn� postižených Budišov nad Budišovkou 25 000 

Moravskoslezský kynologický svaz Budišov nad Budišovkou 10 000 

OS Klub rodi� a p�átel školy p�i ZŠ Budišov nad Budišovkou 20 000 

Automotoklub Budišov nad Budišovkou 20 000 

Moravian, historicko-vlastiv�dná spolenost, Suchdol nad Odrou  9 500 

Motocross Team Budišov nad Budišovkou 10 000 

Spolek Naše Podlesí 25 000 

ZO AVZO Budišov nad Budišovkou 10 000 

Klub vojenské historie 7 000 

SDH Guntramovice 25 000 

ZŠ Budišov nad Budišovkou 10 000 



4 

Centrum Inkluze o.p.s. Velké Hoštice 40 000 

Celkem dotace 406 500 

  
 Dary 

TJ Spartak Budišov nad Budišovkou  10 000 

Opus Silensiensis, Opava 10 000 

OS Vlastenecký poutník, Budišov nad budišovkou  120 000 

Celkem dary 140 000 

  

Poskytnutá finan�ní dotace (závazek ve�ejné služby) podnikatelským subjekt�m v roce 2016 

TeSport s.r.o., Budišov nad Budišovkou  1 100 000 

 
 
Ad 5. Zpráva o výsledku p�ezkoumání hospoda�ení m�sta za rok 2016 
Sou�ástí záv�re�ného ú�tu je Zpráva o výsledku p�ezkoumání hospoda�ení m�sta za rok 2016, který 
provedla auditorská spole�nost AUDIT TEAM, s.r.o. Olomouc. P�ezkum prob�hl  31.10.2016 (díl�í 
p�ezkoumání) a 11.4.2017 (záv�re�né p�ezkoumání). Záv�r p�ezkoumání byl dle § 10 odst. 2 písm. d) 
a odst. 3 zákona    �. 420/2004 Sb. zhodnocen výrokem: 
„Na základ� námi provedeného p�ezkoumání hospoda�ení M�sta Budišov nad Budišovkou jsme 
nezjistili žádnou skute�nost, která by vedla k p�esv�d�ení, že p�ezkoumávané hospoda�ení není 
ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky p�ezkoumání hospoda�ení 
uvedenými v bod� III. této zprávy.“ 
 
Citace: 

„Bod III. Hlediska p�ezkoumání hospoda�ení Zprávy o výsledku p�ezkoumání hospoda�ení m�sta za 

rok 2016: 

P�edm�t p�ezkoumání podle ustanovení § 3 zákona �. 420/2004 Sb. (viz bod II. Této zprávy) se ov��uje 

z hlediska: 

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními p�edpisy, 

b) souladu hospoda�ení s finan�ními prost�edky ve srovnání s rozpo�tem,  

c) dodržení ú�elu poskytnuté dotace nebo návratné finan�ní výpomoci a podmínek jejich použití,  

d) v�cné a formální správnosti doklad� o p�ezkoumávaných operacích.  

Právní p�edpisy použité p�i p�ezkoumání hospoda�ení pokrývající výše uvedená hlediska jsou uvedeny 

v p�íloze A, která je nedílnou sou�ástí této zprávy“.  

 
 
 
 
 
 
 
 


